

## CÂMARA MUNICIPAL

Jaboatão dos Guararapes – PE C.G.C. 11.233.384/0001-09

Ofício nº 236/2023

Jaboatão dos Guararapes, 04 de setembro de 2023

PROTOCOLO-CABINETE DO PREFEITO PMJC

Ao Exmo. Luiz José Inojosa de Medeiros Prefeito do Munícipio do Jaboatão dos Guararap	N.º <u>878</u> HORA:	09:50
Excelentíssimo Prefeito:	ASS.:	Jane Lucia da Cunha Coordenadora Gabinete do Prefeito Mat. 4.0591863.2

Cumprimentando V. Exa., vimos comunicar que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou os requerimentos de nsº. 769 e 770/2023, em reunião plenária realizada no dia 31/08/2023 de autoria do Exmo. Vereador Marlus de Araújo Costa, fazendo apelo ao Exmo. Sr. Luiz José Inojosa de Medeiros, Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, que seja providenciado os serviços DE CAPINAÇÃO, RETIRADA DE ENTULHO, REGULARIZAÇÃO DE VIA NÃO PAVIMENTADA, (TERRAPLANAGEM, BGS E MACADAME).

Conforme especificado nos requerimentos em anexos.

Cordialmente.

Ver. Fernando Sérgio de Araújo Pinheiro - 1º Secretário -



## CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES



Requerimento nº:769/2023

Jaboatão dos Guararapes, 13 de agosto de 2023

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO

Sr. Presidente,

Em conformidade com o regimento interno desse poder legislativo municipal, requeiro á mesa, ouvindo agora o plenário seja feito apelo Exmo. Luiz Medeiros prefeito do município para que seja realizado o serviço de capinação e retirada de entulho na Rua José Nunes da Cunha localizada no CÂMARA MUN. JAB. DOS LUARARAPLS-FL bairro de Candeias. ORDEM DO DIA / APROVADO

Justificativa:

A área apresenta mato e a população tende a jogar lixo no local, propiciando a criação de animais peçonhentos e ratos. Os munícipes preocupados procuraram por esse vereador solicitando providencias junto ao Poder Executivo e questionando quanto à possibilidade da Prefeitura através do setor competente, executar a limpeza do local.

Transmito as informações para que as medidas necessárias sejam tomadas o mais breve possível.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os protestos de consideração e alto apreço.

Respeitosamente,

Marlus Costa

(PL-PE)



## CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES



Requerimento n°: +70/2023

Jaboatão dos Guararapes, 13 de agosto de 2023

## Sr. Presidente,

Em conformidade com o regimento interno desse poder legislativo municipal, requeiro á mesa, ouvindo agora o plenário seja feito apelo Exmo. Luiz Medeiros prefeito do município para que seja realizada a regularização de via não pavimentada (terraplanagem, BGS e macadame), na Rua José Nunes da Cunha localizada em Candeias.

Justificativa:

Moradores informam que via está com muitos buracos, que dificultam o acesso de veículos e pedestres. Devido às condições em que se encontra a referida rua, solicito atenção à mesma, para proporcionar uma melhor qualidade de vida aos moradores. Transmito as informações para que as medidas necessárias sejam tomadas o mais breve possível.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os protestos de consideração e alto apreço.

CÂMARA MUN. JAB. DUS CJARAPAPES (L. ORDEM DO DIA / APROVADO 3/10/23)

CAMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO

Respeitosamente,

MARLUS COSTA ( PL-PE)

> PROTOCOLO CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE RECEBIDO EM: